

N^{ro}



1993

D Z J E N N I K

Cz. 522

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 5. STYCZNIA ROKU 1813.

Nro. 13457 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Sąd Policyi poprawczy obwodu Lubelskiego wezwał mnie pod dniem 24 Października r. b. Nro. 1486. o nakazanie śledzenia Moszka Szmerkowicza więźnia dekretowanego z publiczney roboty zbiegłego, zalecam wszelkim zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym, aby tegoż więźnia śledziły, wysledzonego przytrzymały i pod pewną srażą Sądowi rekwirującemu dostawić nie omieszkaly. Opisanie jego osoby tu nizey dołącza się. Radom d. 31 Października 1812.

(podpisano) *Małachowski*

Hajsmann Sekretarza general.

OPISANIE OSOBY.

Moszek Szmerkowicz wyznania Moyszelewego rodem z Janowa lat 31 mający, wzrostu średniego, twarzy mierney, nieco ściągłej, nosa wielkiego, nieco krzywego, oko jedno prawe miał czarne a lewe niebieskie włosów i brwi czarnych, podczas cieżki miał na sobie spodnię, cizmy, koszulę, czapkę i kaptan — Za Rządź zeszedłego był na osm lat cieżkiego więzienia osądzony i kończyć miał karę dnia 18 Kwietnia 1815 Roku.

Nro. 15535 Sąd Policyiny Powiatu Opatowskiego.

Wzywa uprzejmie wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe by Piotra Niedbałę włóścianina z wsi Bukowki Powiatu tutejszego o kradzież obwinionego, i z więzienia tutejszego z dnia 7 na 8 Sierpnia r. b. w nocy zbiegłego podług następującego opisanja osoby jego, śledzić, a wysledzonego schwytać i wprosić do Sądu oddać racyi. Opatow dnia 28 Października 1812 (podpisano) Wilczkowski Zebrowski.

O P I S A N I E O S O B Y

Piotr Niedbała rodem z wsi Szelig, katolik, bezżenny, lat 20 mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych nosa miernego, włosów ciemnych, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę białą przechodzoną, pas rzemieenny czarny wąski, spodnie płocienne zgrzebne, kószulę konopną starą, kapelusz czarny stary popsuty, bez botów na nogach.

Nro. 14319 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Załączając opisanie pięciu więźniów z aresztów Sądu Policyi poprawczy Obwodu Radomskiego, przez gwałtowne wylamanie krat i muru z dnia 17 na 18 b. m. zbiegłych, przy odezwie ~~Magist~~ Sądu dnia 22 Listopada nadesłane; zalecam wszelkim zwierzchnościom powiatowym i gminnym Administracyino Policyinym, aby najsilniejszego dołożyły starania, ku wysledzeniu tych arcyłotów o rozmaite zbrodnie rozbojów, podpaleń, wielkich kradzieży i p. obwinionych, w przypadku wysledzenia, mają bydź przytrzymanemi, i pod groźbą bardzo mocną, zwłaszcza gdy jeden z tych nazwiskiem Woyciech Ciuk siłę wielką w rękach ma, Sądowi reklamującemu dostawieni. Radom dnia 27 Listopada 1812.

(podpisano) *Malackewski.*

Hassmann: Sekr. Gener.

O P I S A N I E

1. Woyciech Ciuk rodem z wsi Blizina z Powiatu Szydłowickiego, lat 30 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej śniadej, nosa pociągniętego garbatego, oczów siwych

włosów ciemnych, na prawey stronie przy nosie brodawka, u prawey ręki palec ucięty, a u lewey przecięty, w kancie sukna stalowego, przy której taśmy znajdują się, kapeluszn starym, w kitli płocienney Skarbowey, spodnie sukna białego i Skarbowe płocienne, w kaidany okuty z któremi zbiegł.

2. Kazimierz Kasprzyk rodem z wsi Woli Murowane Powiatu Kieleckiego, lat 49 wzrostu miernego, włosów ciemnych, twarzy pociągnięty oczów siwych, nosa pociągniętego zarafła czarno, w kamizeli płocienney, butach dobrych i czapce kapuzie [z baranem czarnym, wierzchem sieraczkowym, w kaidanach.

3. Jan Tkacz, lat 40, wzrostu dobrego, włosów piwnych oczów brzych, nosa dużego, twarzy pociągnięty, w kamizeli płocienney, spólniach takielże, butach dobrych i kapeluszu starym okrągłym.

4. Woyciech Kostrzewa, lat 50, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa pociągniętego, oczów siwych, włosów ciemnobłąd, w wołoszce burey polartey, kamizelce sukna sieraczkowego, kapeluszu starym, oraz w kitli Skarbowey płocienney, i cizmach.

5. Maryanna Jaczewska z Daleszyc, lat 35, wzrostu miernego, otyła, włosów ciemnych, twarzy okrągłej białey, oczów brzych, nosa małego grubego w kaftanie granatowym, spólnicy białey fartuchu w paski niebieskie, koszuli lnianey, chustco białey na głowie, bosso.

Nro. 15649 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odezwą IV. Radcy Stanu Dyrektora Generalnego Administracyi Woienney z dnia 10 Grudnia b. r. Nro 12638 wezwanyw będąc do ogłoszenia w Departamencie Radomskim Decyzji kommissyi Delegowanej na dniu 18 b. m. wzoledem utrzymanych przy liwczonki miesa opału i światła, dla Lazaretów Koszar, Paraków, Odwachów i wiezien wojskowych od 1go Stycznia oblatniego Czerwea 1813 zapadłej — Prefekt w zadogę uczynieniu takowemu wezwaniu, poleca Ww Podprefektom, JPP, Burmistrzom i Uur. Wzrostem, ażeby umieszczone poniżej co do słowa ogłoszenie w nowinach i okręgach swych ogłosili, a osobliwie iczeli który z wymienionych w obwieszczeniu znajdują się

Liwerantów, tego natychmiast wezwali, i do przyjętych obowiązków napomnieli. Radom
29 Grudnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O B W I E S Z C Z E N I E

Uwładamiam interessujących iż w skutek obwieszczenia z dnia 3 m. b. po trzykroć w gazetach Warszawskich i Dziennikach Departamentowych umieszczonego, na liwerunek mięsa opału i światła, dla lazaretów koszar, baraków, odwodów, i więzień wojskowych w Xięstwie Warszawskim, Kommissya Delegacyjna na dniu 18 b. m. odbyła, zacydowała, iż przy liwerunku utrzymała na następne półrocze, to jest od 1. Stycznia do ostatniego Czerwca 1813 Roku, jako najmniej cenę ofiarujących, to jest

Okrąg I. do Warszawy i Pragi

Na mięso JP. Charzewskiego z Warszawy w cenie o półprocentu taniej od tary policyiney

Na drzewo JP. Jana Linburga z Warszawy, który odstąpić od wszystkich ofertów i ustąpionych procentów 7 i pół groszy na sążniu, a przeto sążen po złotych piętnaście proszy dwadzieścia po opuszczeniu utomków

Na światło JP. Jana Okońskiego z Warszawy w cenie funt wagi Warszawskiej po złotym jednym groszy siedm.

Na rozwozke drzewa JP. Linburga w cenie po złotych dwa groszy dwadzieścia dwa od sążnia.

Do Płocka i Modlina.

Na światło JP. Józefa Wołowskiego z Płocka w cenie po zł. poł. trzydzięści dziewięć groszy czternaście, kamień wagi Warszawskiej.

Okrąg II. do Placów Kalisza i Ołohowa.

Starozakonnego Józefa Michla Flama z Kalisza który przyniósł liwerunek mięsa, opału, i światła w cenie następującej z ustąpieniem od niej jeden procent na awantarz Skarbu, to jest:

Mięsa funt francuzki po groszy dwanaście i pół —

Drzewa sążen po złotych trzynaście

Swie funt po złotym jednym groszy dziewięć.

do Częstochowy.

Na mięso i drzewo JP. Józefa Taleckiego z Berowna Powiatu Wieluńskiego Departamentu Kaliskiego w cenie funt francuzki mięsa po groszy dwanaście i sążen drew po zł. dwanaście.

Na światło Starozakonnego Moysesza Michla Flama z Kalisza w cenie funt wagi Warszawskiej po zł. jednym groszy dwanaście.

do Departamentu Bydgrskiego.

Na światło JP. Jana Emmanuela Saenger w cenie po zł. jednym groszy siedmnaście funt wagi Warszawskiej.

do Poznania.

Na drzewo Instytut Narodowy w cenie po złotych szesnaście groszy siedm i pół sążen

Okrąg III. do twierdzy Zamościa.

Na mięso Starozakonnego Moysesza Ehrlicher z Zamościa w cenie po groszy dwanaście i pół funt francuzki.

Na drzewo Ordynacya Zamoyską w cenie po zł. osmnaście i pół sążen

Na światło JP. Charzewskiego z Warszawy w cenie po złotym jednym groszy osmnaście funt.

do Lublina.

Na mięso Starozakonnego Jankiela Kiewelowicza z Siedlca w cenie o pięć procenta taniej od Liwerantów Warszawskich, a przeto o pięć i pół procenta taniej niż tary policyina Warszawska.

Okrąg IV.

Starozakonnego Leyzora Margolesa z Radomia do Radomia na drzewo w cenie złotych szesnaście sążen, na światło w cenie złotych czterdzięści dwa kamien.

Do Sandomierza na drzewo w cenie złotych dwadzieścia cztery sążen, i na światło w cenie zł. czterdzięści pięć kamien

Wzywani więc powyżey wymienione osoby, jako utrzymujące się przy liwerunku, aby się stawiły u WW. Ordonatorów okręgów lub Kommissarzy Wojskowych Departamentowych, do zawarcia kontraktów na liwerunki przy których się utrzymały, a to przed upłynieniem miesiąca bieżącego od dnia zaś pierwszego Stycznia 1813 roku nważani będą za liwerantów, dośląw przyjętych na siebie artykułów zatrudnić się będą, i tem końcem one wcześniej przysposobić są obowiązani. w Warszawie dnia 19 Grudnia 1812 roku — Generał Dywizyi Radzca Stanu, Dyrektor Generalny Administracyi wojenney (podpisano) J. Wielhorski, Ordonator Sekr. Generalny Dyrekcyi Ad. wojen. (podpisano) Wilkoszewski. (LS)

Dalszy ciąg Instrukcyi względem podatku Patentowego.

48. Jako spisy przez WW. Prefektów zatwierdzone służyć za jedyną zasadę pobierania podług §. 14 Dekretu N. Pana, tak każdy zmuszony do większey za zapłaty, ma prawo zaskarżenia o malwersacyą *respectiue* pobierającego, a kara kassacyi będzie najmniejszym za to rygorem, który w miarę zaskarżeń do poddania wydzieracza, pod Sąd kryminalny rozciągać się także ma.

49. WW. Prefekci Departamentów zabezpieczenia w kaucjach dla kassy mieyskiej przez utrzymujących zrobione, mają rozciągać podług §. 12 Dekretu N. Pana, do pobierania podatku Patentowego, a Woytów po wsiach do podobnychże zabezpieczeń zobowiązać, poleciwszy zarazem oprócz tego, nielanne czuwanie na takowe grosza publicznego w drodze średnicy między kontrjbuentami, a Kassa Skarbową ułożenie, tak Rada Muncypalnym mieyskim i wiejskim *respectiue*, jako też WW. Podprefektom Powiatów.

50. Ponieważ Woyci lub ich zastępcy wieysey w ciągu Marca, winni są oddać dochód patentowy do kassy Powiatowej, a natomiast od nich odebrać imienne patenta dla kontrjbuentów, i takowe im w ciągu miesiąca Marca na zamian swoich tymczasowych zaświadczeń składkowych zwrócić i wręczyć; zatem kontrjbuenci nieodbiętaacy w Marcu takowych patentów, winni kędą oto uskarżyć się WW. Podprefektom *ex officio*, a gdyby

tego zaniedbał, tedy na nichże samych odpowiedzialność spadać będzie za uroniony przez Woytów i ich zastępców pobrany podatek.

51. Toż samo stosuje się do kontrjbuentów mieyskich, którzyby dawszy Burmistrzom pieniądze na patenta, takowych meotrzymali wydanych, chociażby kwoty prywatne lub atenta mieli od nich udzielone.

52. Kassy Powiatowe wyciągi z rejestrów bierczych czynić będą względem zaległościow patentowego, i takowe mają podawać W. Podprefektom *respectiue* dla przyspieszenia wpływu skarbowego.

ROZDZIAŁ PIĄTY.

O zyskiwaniu Patentów w ciągu roku.

53. Ponieważ, nikt nie może sprawować handlu, rzemiosła, profesyi, kunsztu, fabryki etc. nie opłacwszy podatku patentowego, a nawet mając patent nie do mieysca sprawowania służący, przeto Dekretom N. Pana w § 19. 20. 21 i 22 przepisane są do tego stosowane wskazania.

54. Interessant w podobnym zostający potrzebowaniu, winien udać się do Prezydenta lub Burmistrza w mieście, a do Woyta na wsi, i złożyć należy oś tymczasowie, żądając przedstawienia w tej mierze Podprefektowi jak najprędzey. Prezydent, Burmistrz lub Woyt, rozpatrzywszy się w żądaniu Interessanta, uformować powinien w sposobie spisu protokół i podać go *in triplo* W. Podprefektowi, a ten W. Prefektowi. Zkąd też samą drogą spisy do Burmistrza lub Woyta, oraz do kassy Powiatowej powracać będą, jak w poprzedzającym wydziale jest wskazano.

55. WW. Prefekci Departamentów w końcu każdego kwartału, nadsyłać będą Ministrowi Przychodów i Skarbu dezygnacyą wydanych w ciągu kwartału Patentów, na szczególne żądanie Kontrjbuentów, podług wzoru Nro 2 umieszczając sposobem Adaptacyi w ostatniej rubryce na wiele kwartałów, oraz jak wielka (jeżeli) była, pierwsza ilość patentowa w myśl § 20 21 i 22 Dekretu N. Pana.

Dalszy ciąg potym.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji
Departamentu Radomskiego.*

Niniejszym poleca do Publiczney wiadomości, iż Część Wsi Samwodzia, w Powiecie Kozienskim, Departamencie Radomskim, Parafii Pawłowice, Gminie Samwodzkiej leżąca, JW. Antoniego Hrabiego Odroroga we Wsi Odrożyniu, Powiecie Żelechowskim, Departamencie Siedleckim mieszkalącego dziedziczna, przez Protokół Urzędowy na dniu 25 miesiąca Stycznia r. b. 1812 sporządzony, w Kopii Ur. Jackowi Czyszkowskiemu, Weytowi Gminy Samwodzia, tudzież Ur. Piotrowi Wąsowiczowi, Piarszowi Sądu Pokoju Powiatu Kozienskiego, w dniu 2 Kwietnia tegoż roku zostawiony, do Xiegi na to przeznaczoney w Kancellaryi Hipotecznej Departamentu Radomskiego w dniu 17 Grudnia, a w Kancellaryi Pisarza Sądowego Trybunału Cywilnego tegoż Departamentu w dniu 28 Grudnia roku 1812 powtórnie wpisany, na rzecz JW. Eljgusza Miaskowskiego; Sędziego Pokoju Lubartowskiego, w Wsi Łookawicy, w Powiecie tymże, Departamencie Lubelskim mieszkalącego, 2 mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Departamentu Radomskiego, Wydziału pierwszego, dnia 18 Września roku 1811 zapadłego, na satysfakcyą Summy Czerwonych złotych 937 w złocie, i złp. 3 gr. 3 z prowizyą od dnia 1 Stycznia 1802 przypadającą, i kosztów przyznanych w kwocie 167 złp. 28 gr. tymże Wyrokiem przysądzonych zajęta, na natławanie tegoż JW. Eljgusza Miaskowskiego, przez Ur. Ksiotana Ruckiego, Patrona przy tuteyszym Trybunale czyniącego, i prawne zamieszkanie u tegoż Patrona w Radomiu ul. Warszawskim Przedmieściu pod Nrem 78 obrane mającego, na Audyencyi Publiczney Trybunału Cywilnego, Departamentu Radomskiego sprzedana będzie. Pierwsza Publikacya warunków Licytacyi teyże części Wsi Samwodzia nastąpi na Audyencyi publiczney tegoż Trybunału dnia 18 Lutego roku 1813.

Dan w Radomiu dnia 29 Grudnia, roku 1812.

Wnorowski Pisarz.